

IP.02.0531.252.2013

10 października 2013 r.

BEZPIECZEŃSTWO W KRAKOWIE

Na ulicach Krakowa będzie więcej funkcjonariuszy policji - taką wiadomość przekazał przebywający dziś (10 października) w Krakowie Minister Spraw Wewnętrznych Bartłomiej Sienkiewicz. Szef MSW spotkał się z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim oraz z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem.

„Spotkanie z Ministrem oceniam jako bardzo owocne. Doszliśmy do wspólnych, konstruktywnych wniosków dotyczących roli policji w zapewnianiu bezpieczeństwa” – mówił podczas konferencji prasowej Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Jestem wdzięczny za tą wizytę. Minister Sienkiewicz jest pierwszym ministrem, który z takim zaangażowaniem podchodzi do spraw związanych z bezpieczeństwem w Krakowie” - dodał Prezydent.

„Kraków nie odróżnia się od innych miast jeśli chodzi o poziom bezpieczeństwa. Z pewnością nie jest miastem obłożonym przez przestępców” – mówił Minister Bartłomiej Sienkiewicz.

„Zdarza się, że naruszone zostaje poczucie bezpieczeństwa mieszkańców wskutek głośnych wypadków, jak choćby ten ostatni – przy ul. Grodzkiej. Chcę jednak przypomnieć, że w tym dniu w Polsce doszło do pięciu innych morderstw na tle chuligańskim” - mówił szef MSW.

W ocenie Ministra problemem do rozwiązania jest w Krakowie bandytyzm około stadionowy.

„Podczas dzisiejszego spotkania z przedstawicielami policji, a także z władzami Krakowa otrzymałem pełen obraz sytuacji i jestem przekonany, że kroki podejmowane od marca już przyniosły widoczne efekty” – mówił szef MSW.

„Widząc determinację z jaką podejmowana jest walka na rzecz poprawy bezpieczeństwa jestem pewien, że Kraków sobie poradzi” – dodał Minister.

Szef MSW zapowiedział, że bezpieczeństwo w Krakowie poprawi się wskutek zwiększenia liczby funkcjonariuszy Policji. Będzie to możliwe dzięki sfinansowaniu z budżetu państwa nowych etatów (170 nowych policjantów którzy w przyszłym roku rozpoczną pracę w Krakowie) oraz uruchomieniu w naszym mieście tzw. staży aplikanckich. Są one etapem przejściowym między zakończeniem szkoły, a rozpoczęciem właściwej służby. Staże były do tej pory organizowane wyłącznie w Warszawie, od listopada adepci szkół policyjnych pojawią się na ulicach Krakowa.

Podczas spotkania omawiano także plany budowy nowoczesnego centrum monitoringu w Toniach przy ul. Łokietka, które miałyby obsługiwać całe miasto. Policja posiada już grunt pod inwestycję, potrzebne są jednak środki które pozwoliłyby sfinansować budowę centrum. „Jestem przekonany, że Kraków powinien posiadać takie centrum” – mówił Minister „[...] Mamy na to pewne pomysły, poszukujemy optymalnej ścieżki pozyskania na ten cel odpowiednich środków unijnych”- dodał.

Warto podkreślić, że Kraków ma doświadczenie w realizacji inwestycji przy współpracy z Policją. W taki sposób wybudowano Centrum Bezpieczeństwa przy ul. Rozrywka, a także komisariat przy ul. Ćwiklińskiej.

Szef MSW przyjechał do Krakowa na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława Kośmidera.

Monika Chylaszek

Rzecznik Prezydenta Miasta Krakowa